
13.5.2023 – Rumburská lilie 8.ročník

Napsal uživatel Šimek Stanislav
Pondělí, 15 Květen 2023 00:00

     Tento víkend se uskutečnil již 8. ročník Rumburské lilie. Protože jsem za zatím zůčastnil
každého ročníku, nemohl jsem si nechat ujít tuto akci ani tento rok. Letošní ročník opět
uspořádal ZOOB Rumburk, myslím, že poprvé ve spolupráci s německým OL Team Wehrsdorf.
Proto byla první etapa E1 uspořádána na německé straně, poblíž města Seifhennersdorf. Zbylé
etapy, sobotní E2 a nedělní E3 se konaly již kolem Rumburka. Hlavním rozhodčím byl opět
klasicky zakladatel Rumburské lilie Tomáš Babický. 
Všechny 3 etapy byly zahrnuty mezi závody Ještědského žebříčku mládeže i dospělých pro jaro
2023.

      

     V sobotu 13.5 se konaly etapy E1 a E2.  První dopolední etapy se zúčastnilo pouze 380
závodníků, z toho 10 tepličáků, odpolední pouze 229, tepličáci zůstaly v plném počtu. Rodíl byl
dán zřejmě tím, že někteří němeční závodníci, hlavně ti mladší, již do Čech nepřijeli. Menší
počet závodníků byl alespoň vykoupen tím, že nebyl problém s parkováním, a i startovní časy
byly rozumně rozvrženy. Etapa E1 byla postavena jako klasická Kratká trať, etapa E2 jako
neklasická Krátká trať s volným pořadím kontrol, s několika povinnými úseky a ještě s
hromadným starem kategorie, což na na papíře vypadalo jako budoucí masakr.

  

     Shromaždiště etapy E1 bylo naplánováno do krásného rekreačního střediska Querxenland
poblíž Seifhennersdorfu. Start byl poblíž shromaždiště a tak vůbec nevadilo, že popisy pro ty,
kteří si je nevytiskli, byli k dispozici až u startu. My tepličáci jsme byli v pohodě, protože Hulhovi
byli připraveni a vytiskli popisy doma a ještě je pro každou kategorii vystříhli. Šikovní kluci,
chválím. Mapa QUERXENLAND, v měřítku 1 : 10 000 popisovala docela jednoduchý a jasný
terén, prakticky všude průběžný, s velkým množstvím cest. A hlavně úplně placatý. Prostě
takový krátký běžák. Což se mi docela líbilo. Bohužel i na tak jasné trati jsem udělal jednu
zásadní chybu. Výsledné časy odpovídaly menší obtížnosti.

  

     Odpolední etapa E2 byla směrována již do Čech. Shromaždiště bylo u rybníka Mexiko, kde
se dalo i zaparkovat, což se všem našim autům podařilo. Start byl v rámci katagorie hromadný
a v jeden starovní čas startovalo více katagorii, takže to bylo docela maso. Očekával jsem, že
se alespoň chvíli poběží v menších skupinách, takže mě překvapilo, že mnou zvolený postup
nikdo jiný nevybral. Běžel jsem tedy celý závod sám, tak jako kdyby se starovalo klasicky
intervalově. Ptal jsem se na to více lidí a měli podobnou zkušenost. Prostě jsme orientační sólo
běžci a rádi si o všem sami rozhodujeme :-) Etapa se běžela na menší ploše, ale vzhledem k
několika (většinou dvěma) povinným úsekům a zbytku kontrol rozmístěných různě mezi těmito
úseky, výsledné časy byly podobné klasické krátké trati. Já jsem si etapu E2 přes počáteční
obavy celkem užil a můj dobrý pocit neohrozil ani prudký déšť, který mě zastihl v závěru
závodu.

 1 / 2



13.5.2023 – Rumburská lilie 8.ročník

Napsal uživatel Šimek Stanislav
Pondělí, 15 Květen 2023 00:00

  

     Výsledky našeho klubu v obou sobotních etapách byly standardní, bez vyjímečných míst na
stupních vítězů. ale také bez batůžkových časů. Vlastně nejhorší byly časy kolem jedné hodinu,
takže super. Nejlepších pořadí dosáhli Miloš Eiselt - 3.místo, Jan Šašek mladší - 2. a 3. místo a
Lukáš Hulha - 3.místo.

  Výsledky (E1) :
D45 (14)   4500 / 65/ 16   1. Patková Kateřina (BOR)   39:34            13. Šašková Hana            
66:00    H16 (13)   4500 / 65 / 16   1. Shyp Oleksii (BOR)       24:12             9. Jelínek Václav      
    42:48    H18 (6)   5300/ 80 / 18   1. Kunckel Vincent (DE)     32:27             4. Šimek Vojtěch    
       39:53    H20 (3)   5900 / 95 / 23
 1. Paul Leopold (DE)         47:10             3. Šašek Jan ml.             68:52

H21K (7)   4500 / 65 / 16
 1. Drechsler Jonathan (DE)   30:16          
 5. Hulha Lukáš               46:11  H50(21)   4500 / 80 / 14
 1. Lenk Andreas (DE)        31:38          
 15. Šašek Jan st.           48:58  H55 (12)   4200 / 70 / 15
 1. Lubs Alexander (DE)      27:36          
 11. Stanislav Šimek         55:23  H60 (5)   4000 / 70/ 15
 1. Richling Peter (DE)      34:19          
 5. Hulha Karel              82:20  H65 (9)   4000 / 70 / 15
 1.Průcha Miroslav (BOR)     33:52
 4. Eiself Miloš             43:03   P(16) 2400 / 25 / 7
1. Stará Dominika (JJN)      22:17          
13. Jelínek Pavel            43:03

    Výsledky (E2) :
H16 (7)   5400 / 45 / 16   1. Studniční Adam (BOR)     32:38             6. Jelínek Václav          
58:40    H18 (5)   4800 40 / 16   1. Březina Karel (CHA)      37:37             5. Šimek Vojtěch          
 48:31    H20 (2)   4800 / 40 / 17
 1. Veselý Jakub (BOR)       44:03             2. Šašek Jan ml.            47:03  H21K (3)   4800 / 40 /
17
 1. Dejnožka Vojtěch (TJN)   38:05             3. Hulha Lukáš              60:18  H50(9)   5000 / 60 /
19
 1. Lenk Andreas (DE)        36:08          
 7. Šašek Jan st.            53:58  H55 (6)   5000 / 60 / 17
 1. Lubs Alexander (DE)      29:24          
 4. Stanislav Šimek          58:33  H60 (2)   4800 / 40/ 17
 1. Mareš Hynekr (JEN)       61:52          
     Hulha Karel             DISK  H65 (6)   3000 / 45 / 12
 1.Průcha Miroslav (BOR)     33:52
 3. Eiself Miloš             37:48   P(13) 3300 / 40 / 15
1. Hastaš Petr (TUR)         19:47          
5. Šašková Hana              40:56    

 2 / 2


